



יוצא-לאור על-ידי  
בית חב"ד המרכזי באר שבע  
בסיוע צעירי אגודת חב"ד - המרכז

זמני השבת

ירושלים תל-אביב חיפה באר-שבע	7:29	7:21	7:28	7:13
כניסת השבת	7:29	7:21	7:28	7:13
צאת השבת	8:32	8:35	8:34	8:31

# ממתק לשבת

## העלון השבועי לילדים



### הלכה מכף רגל ועד ראש

#### הלכות הפה:

#### מצות 'שמחת יום טוב':

חיבב אדם להיות שמח וטוב לב, הוא ובניו ואשתו ובני-ביתו וכל הנלוים אליו. שמחה זו היא מצות-עשה מן התורה, שנאמר (דברים טו): "ושמחת בחגך אתה ובנך ובתך וגו'".

#### מצות 'שמחת יום טוב' כיצד?

בזמן שבית-המקדש היה קיים היו אוכלים בשר מקרבן השלמים, כדי לקיים מצות שמחה.

כיום, שאין בית-המקדש קיים, יוצאים ידי חובת שמחה ביין, שנאמר (תהלים קד): "ויין ישמח לבב אנוש", וכן באכילת בשר אנו מקיימים את מצות השמחה.

בימינו, שאין באפשרותנו לשמח בחג באכילת בשר קרבן השלמים, יש לנו לשמח בשרא מיני שמחות. ולכן נהגו להרבות במיני מאכלים בחג, יותר מאשר בשבת, שכן ביום-טוב, נצטוינו במצות 'ושמחת בחגך'.

(מקורות: ש"ע אדמו"ר הזקן בעל התניא, הלכות יום טוב, סימן תקכט, ס"ו וס"ז. קיצור שולחן ערוך סימן קג, ס"ה)

המדור מוקדש ע"י ר' אברהם שיחי קדוש, לע"נ בנו הת' יוסף יצחק ז"ל

### נקודה למחשבה



#### שלום חברים,

לא הייתה זו הפעם הראשונה בה אמר לנו המורה: "חשבו כיצד אתם יכולים להתקדם, ולהיות יהודים טובים יותר". חלק מהילדים נסו לחשב, אולם היה גם מי שאמר: "נראה לי שאני מתנהג מספיק טוב. למה צריך כל הזמן להוסיף?". "זו שאלה טובה", ציין המורה, "את התשובה לומדים דוקא מקרח!".

"קרח?!", התפללנו, ורוני נסח את התמיהה של כלנו: "הרי קרח חטא ופתח במחלוקת, ומה יש ללמוד ממנו?".

המורה הניח ואמר: "אכן, מספור קרח אנו לומדים עד כמה יש להזהר מהמחלוקת. אולם, עלינו לזכור כי קרח ועדתו היו צדיקים ואפלו נשיאי העדה".

"אז איך באמת הם חלקו על משה ואהרן?", שאלתי והמורה הסביר: "המחלוקת שלהם נבעה משאיפה חזקה לזכות בכהנה. כלומר, הם לא הסתפקו בקדשה של כל יהודי, אלא רצו להיות קדושים עוד יותר, כמו הפהנים".



עכשו, גם אנחנו הבנו מה אפשר ללמד מקרח. סבא, ששמע ממני את הרעיון למד אותי דבר נוסף: "בתורה ומצוות תמיד צריך לרצות יותר, ואלו בדברים גשמיים יש לשמח ולהסתפק במה שיש".

שבת שלום, דני

ה'אמרי אמת' מגור, נמנע מלעלות להר-היזיתים באמרו: "הרי פתוב שבביאת המשיח, הר-היזיתים יבקע. כיצד זה מהלכים יהודים על ההר, ואינם חוששים שמשיח יבוא וההר יבקע לפתע? הרי אין להסיח את הדעת מהתקנה לגאלה, אפלו לרגע אחד!". (ליקוטים - אמרי אמת)

### יום שכולו שבת



נא לשמור על קדושת העלון



יעל חסין

### עונג שבת עם צביקי מצחיקי

עושה שלום

בין דוכני השוק התהלך לו רב ברקא חזקאה. ההמלה היתה גדולה. המוכרים הכריזו על מרבלתם, קונים מלאו את סליהם, אנשים נכנסו ויצאו, והסחורה החליפה ידים. על פניו, היה זה יום מסחר שגרתי בשוק, אולם מי שעינו זכה ורגישה, יכול היה להבחין כי משהו אינו כבכל יום.

דמות מיחדת ומלאת הוד נצבה לה בשוק – היה זה אליהו הנביא. רב ברקא היה בין הבודדים ואולי היחיד שראה את האור המיוחד שקרן מהאיש, והבין כי זהו אליהו הנביא.

אין זה דבר של מה בכך, והרי לא בכל יום מזדמן לו לפגוש את אליהו הנביא. החליט הצדיק לנצל את ההזדמנות ופנה לאליהו בשאלה: "האם יש כאן, בין באי השוק, מישהו שהוא בן העולם הבא?"

אליהו הנביא נענע בראשו לשלילה באמרו כי מבין כל האנשים המסתובבים בשוק, אין אפלו אחד בדרגה זו.

המשיך רב ברקא להסתובב בין הדוכנים השונים. המקום היה שוק חיים, ואנשים נוספים הגיעו לרחבת השוק. לפתע, מהר אליהו הנביא לקרא לצדיק. הוא הצביע על שני אנשים לא מכרים, שבאו זה עתה ואמר: "דע לה כי שניהם הם בני העולם הבא".

שמח רב ברקא למשמע הבשורה. אולם, חפץ היה להתנדע אליהם ולהבין את טיב מעשיהם. הוא לא הכיר את האנשים והחליט לעקב אחריהם כדי לברר מי הם, וכיצד זכו למעלה כה גדולה.

הוא הבחין כי שני האנשים נוהגים בפשטות וברגילות ככל האדם. כעת, הסתקרו עוד יותר לדעת – מה מסתתר מאחורי אנשים אלו? לבסוף החליט הצדיק לפנות ולשאל אותם.

נגש אליהם רב ברקא ופתח אתם בשנייה ידידותית והתעניין: "מה מעשיכם ביום-יום?"

השיבו לו האנשים: "אנחנו בטבענו בני-אדם שמחים. נטלנו על עצמנו תפקיד, לשמח ולעודד אנשים עצובים ונדכאים. בנוסף, כפאטר אנו רואים כי חלילה פרצה מריבה בין שני אנשים, אנו טורחים ומדברים אתם, עד שהשלום חוזר לשפן ביניהם".

כעת, הבין רב ברקא מהי זכותם של האנשים, ועד כמה גדול השלום ושנואה המחלקת.



רבי מרדכי אליהו



זמן: נולד בכ"א באדר א ה'תרפ"ט (1929) ונפטר בכ"ה בסיון ה'תש"ע (2010).

מקום: נולד וחי בירושלים. נטמן בהר המנוחות, בסמוך לחיד"א.

אודותיו: התיתם מאביו בגיל 11. התמנה לדון בגיל צעיר ביותר, כהן בתפקיד 'הראשון לציון' ונודע כמנהיג רוחני שדגל בגישה אוהבת לכל יהודי. חבר ספרי שאלות ותשובות ועסק גם בקבלה. בהלכותו השתתפו רבבות יהודים.

ספור: באחת השבתות, בדרך לבית הכנסת, הבחין הרב בצעיר בעל שער ארוך הפוסע בצד הרב עזב את האנשים שלוו אותו ונגש כדי לאחל לבחור במאור פנים "שבת שלום". הבחור התרגש מאוד מהמחנה המיוחדת כלפיו, ובעקבות זאת החל להתקרב ולשמר מצוות.



משתעשעים

לפניכם צמדי הגדרות. הוסיפו להגדרה בתחילה את האות ח' ותקבלו את הפתרון להגדרה השניה בכל צמד. לדוגמא: שייך ל... n = פרשה בה מסופר על המרגלים: של-ח מצאו לפחות 5 מילים.

- 1 ההיפך מחם + n = בעל המחלוקת בפרשה
- 2 זכר הפרה + n = הופיע על מטה אהרון
- 3 ההפך מכאן + n = ההיפך מעצוב
- 4 עשה ברית מילה + n = על כל קרבן שמו...
- 5 לא מוכר, שונה + n = בנה השני של תמר
- 6 מחפש, מטייל + n = אביו של אברהם
- 7 טנא + n = מחל

את הפתרון, בצירוף שם וכתובת ניתן לשלוח עד יום שלישי: • ב-SMS למספר: 052-8814124 • בפקס: 08-6273955 • או בדואר: בית חב"ד המרכזי, ת"ד 814, באר שבע

בין הפותרים תיערך הגרלת פרסים

פתרון גיליון 216: ואמרתם כה לחי, רבי שמעון בר יוחאי. הזוכה: אלירן אזאייב, באר שבע.

לזכות החתן והכלה רפאל ופנינה-פערל שיחיו ליון לרגל נישואיהם במזל-טוב ולחיים מאושרים בכל. מוקדש ע"י הוריהם משפחות ליון - ולס